ДУМА ЛЕБЯЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА
613500 Кировская обл., пгт Лебяжье, ул. Комсомольская 5, тел. (83344)2-03-39, факс (83344) 2-02-50

Решение

25.10.2024                                                                                                 № 343

пгт Лебяжье

О внесении изменений

в Устав муниципального образования

Лебяжский муниципальный округ Кировской области

С целью приведения Устава муниципального образования Лебяжский

муниципальный округ Кировской области в соответствие с Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Дума Лебяжского

муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Лебяжский

муниципальный округ Кировской области, утверждённый решением Думы

Лебяжского муниципального округа от 28.10.2021 № 45, следующие

изменения:

        1.1. Пункт 15 части 1 статьи 8 дополнен словами «, в том числе

организация и проведение в соответствии с законодательством в области

охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой

хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального округа;».

        1.2. В пункте 34 части 1 статьи 8 Устава слова «создание, развитие и

обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов

местного значения на территории муниципального округа, а также»

исключить.

        1.3. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 47 следующего

содержания:

        «47) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-

ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.».

1.4. Пункт 17 части 5 статьи 36 Устава дополнен словами «, в том числе

организация и проведение в соответствии с законодательством в области

охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой

хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального округа;».

        1.5. В пункте 36 части 5 статьи 36 Устава слова «создание, развитие и

обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов

местного значения на территории муниципального округа, а также»

исключить.

  1.6. Часть 5 статьи 36 Устава дополнить пунктом 51 следующего

содержания:

        «51) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-

ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.».

         2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с

законодательством.

Председатель Думы

Лебяжского муниципального округа                                                 В.Н. Гуляев

Глава Лебяжского

муниципального округа                                                                      Т.А. Обухова

*Изменения и дополнения зарегистрированы Министерством юстиции Российской

Федерации.

Дата государственной регистрации решения 28.11.2024

Государственный регистрационный номер решения RU437080002024003

28.11.2024 текст решения размещен на портале Министерства юстиции Российской

Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo-minjust.ru,

http://право-минюст.рф).

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454116
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454116